
Pagina 1/2

Città di Misterbianco
Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

Ordinanza n° 5 del 25/01/2024

Ufficio proponente: SINDACO

OGGETTO: CARNEVALE 2024  - CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO, NELLA GIORNATA DI MARTEDI' 13 FEBBRAIO, AD 
ECCEZIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE.  

 IL SINDACO  
Premesso che nella giornata di martedì 13 febbraio p.v. avranno luogo nel territorio comunale le sfilate
di gruppi in maschera e pedane mobili nelle piazze e lungo le vie cittadine, che costituiscono la
giornata conclusiva delle manifestazioni del Carnevale 2024;

Dato atto che  tale evento richiama migliaia e migliaia di visitatori e turisti provenienti anche al di 
fuori dei confini comunali, provinciali e regionali e pertanto comporta necessariamente distaccare al 
servizio d'ordine tutto il personale della Polizia Locale, anche penalizzando l'attività di vigilanza per 
le scuole, che viene quotidianamente assicurata dal corpo.

Considerato:

- che in concomitanza con gli orari delle attività scolastiche è prevista l'uscita dei carri allegorici 
con l'Ordinanza di divieto di sosta e circolazione che interesserà il centro urbano;
- che inoltre, nella predetta giornata, non è possibile garantire un regolare svolgimento del servizio 
di trasporto scolastico, essendo stata disposta la chiusura al traffico veicolare di talune vie cittadine 
interessate alla manifestazione;
Ritenuto, per quanto sopra, al fine di tutelare l'ordine pubblico e pericoli alla popolazione 
scolastica, risulta necessario disporre, nel giorno suindicato, ad eccezione dell'asilo nido comunale 
che chiuderà anticipatamente alle ore 13.00, la sospensione delle attività didattiche ed 
amministrative e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, di 
seguito indicate:
- Istituto Comprensivo A. Gabelli;
- Istituto Comprensivo Pitagora;
- Istituto Comprensivo L. Da Vinci;
- Istituto Comprensivo Padre Pio da Pietrelcina;
- Istituto Comprensivo Don L. Milani;
- Istituto Comprensivo L.Sciascia;
- Istituto San Francesco d'Assisi (Istituto paritario)

Visto il vigente O.EE.LL.;
Visto il T.U.E.L.

ORDINA



Pagina 2/2

per le motivazioni rappresentate in premessa, martedì 13 Febbraio 2024 la sospensione delle 
attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale di 
seguito indicate:
- Istituto Comprensivo A. Gabelli;
- Istituto Comprensivo Pitagora;
- Istituto Comprensivo L. Da Vinci;
- Istituto Comprensivo Padre Pio da Pietrelcina;
- Istituto Comprensivo Don L. Milani;
- Istituto Comprensivo L.Sciascia
- Istituto San Francesco d'Assisi (Istituto paritario)

ad eccezione dell'Asilo nido comunale che martedì 13 Febbraio 2024 chiuderà anticipatamente 
alle ore 13.00;
La più ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei, tra i quali il 
portale Internet Istituzionale dell’Ente.

 DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga immediatamente trasmessa ai Sigg. Dirigenti Scolastici 
interessati, al Comando della Polizia Locale ed alla Tenenza dei Carabinieri di Misterbianco, perché 
ne diano integrale esecuzione;

che copia venga inoltrata,ai Responsabili dei  Settori Funzionali:

VIII “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni”,  IX  “Politiche Sociali, Disabilità e Istruzione” e   al 

X “Servizi Idrici e Promozione della Città” .

Misterbianco,   25/01/2024   IL SINDACO
  CORSARO GIUSEPPE MARCO / 

INFOCAMERE S.C.P.A.


